

SPR 14 mars 2022

Remiss av reviderad Framkomlighetsstrategi

Pensionärsrådet vill att man i strategin påpekar att om man ska ta bort "vanliga" parkbänkar (eftersom de används som samlingspunkt för personer som stör omgivningen) så ska dessa ersättas med enpersonsbenkar, som viloplatsar, för att underlätta för äldre och personer med funktionsnedsättning att ta sig fram i staden.

Rådet tycker att det är bra att man skriver att man aktivt ska arbeta för att undanröja hinder men önskar att man även ska tänka på detta när man ger tillstånd till utomhusserveringar som inkräktar mycket på utrymmet på trottoarerna och i en del fall tar upp hela utrymmet.

Rådet uppskattar att man tar upp möjligheten att införa längre passagetider vid "grön gubbe".

Vad gäller kollektivtrafik på vatten så skulle det vara bra med en ringlinje på Riddarfjärden från Hornstull via Kungsholmen, Gamla Stan, Slussen och Södermälarstrand och tillbaka till Hornstull. För att detta ska fungera för äldre krävs dock en nära anslutning till övrig kollektivtrafik och tillgänglighetsanpassade fartyg.

I övrigt önskar pensionärsrådet att staden ska samarbeta med polisen för att stävja cyklister och elsparkcykelåkars rödljuskörningar som utgör en stor fara för alla gångtrafikanter men speciellt för dem som har svårt att hastigt komma undan eller som har nedsatt syn.

Besök av Anders Göransson, vice ordförande i stadsdelsnämnden

Anders Göransson har suttit i stadsdelsnämnden sedan 2009 och är enligt egen utsago väldigt engagerad i äldre frågor. Han har arbetat i många år på Farsta sjukhem och Dalens palliationsavdelning. Några av de frågor och tankar som diskuterades var:

- Antal personer som bor på vård- och omsorgsboende som bland annat har minskat på grund av pandemin,
- Boendeplanens behov och planering av nya vård- och omsorgsboenden och att det kommer fattas 400 boenden. Staden har ett övergripande ansvar för att bygga och Anders Göransson är positiv till allt som föreslås ska byggas.
- Antal avslag på vård- och omsorgsboenden. Anders Göransson sitter i sociala delegationen och följer vad som händer. För 10 år sedan var det en tydlig tendens att många ville bo kvar hemma och politiken agerade därefter, men nu har det svängt.

En del av de övriga ämnen som diskuterades: hur kan man garantera att en person får behovet tillgodosett, skälig levnadsnivå, goda levnadsvillkor, behov av fler servicehuslägenheter, mötesplatser för äldre och svårigheter med lokaler.

Information från avdelningschef Odini Nzeribe

Avdelningschefen informerade bland annat om:

- att arbete pågår för att införa e-signering av läkemedel på vård- och omsorgsboendena och servicehusen. Det innebär en förbättrad säkerhet för de boende.
- att de öppna träffpunkterna håller på och öppnar upp nu.